
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊社では、請求書の電子化に伴い、請求書発行機能を備えた専用の管理画面をご提供する運びとなりました。  

つきましては、本件に伴う詳細を以下のとおりご案内申し上げます。 

なお、本案内を確実にご確認いただいたことを把握するため、すべてのご契約者様に対して申請フォームへのご回答をお願いしております。 

申請フォームでは、管理画面のログイン ID として使用するメールアドレスについてのご回答をお願いいたします。 

記 

１．実施予定時期 

2026 年 3 月ご請求分より、移行予定です。 

請求書管理画面の利用方法につきましては別途ご案内差し上げます。 

※電子化移行後の紙面での請求書送付は廃止予定となります。(削除？) 

２．実施に伴う変更点 

①支払いサイトの変更  

電子化後は以下のとおり支払期日が変更となります 

 現在 請求書電子化後 

支払い方法 銀行振込 口座振替 銀行振込 口座振替 

請求書発行日 当月末 翌月 18 日前後 

支払日 翌月末 翌月 6 日 翌月末 翌月 27 日 

 

＜例：2026 年 3 月に請求書電子化開始となった場合の 2 月利用料の請求書発行日・支払日＞ 

 現在 請求書電子化後 

支払い方法 銀行振込 口座振替 銀行振込 口座振替 

請求書発行日 2 月 28 日 3 月 18 日 

支払日 3 月 31 日 3 月 6 日 3 月 31 日 3 月 27 日 

 

②利用規約の改定 

請求書電子化に伴い、2026 年 2 月 28 日付けで利用規約の改定を予定しております。 

改定内容は別紙「規約改定内容詳細」をご参照ください。 

３．申請方法 

申請フォームでは、必須事項ご入力のうえ、以下のいずれかをご選択・ご入力ください。 

 請求書管理画面のログイン ID 指定 

・ID（メールアドレス）を指定  3Bees のログイン ID と異なるメールアドレスを希望の場合選択 

・ID（メールアドレス）を指定しない 3Bees のログイン ID と同一のメールアドレスを希望の場合選択 

 

 

 

 

４．申請期日 

【重要なご案内】 請求書電子化に関するご案内 

--- 裏面に続きます--- 

申請フォームはこちら ▶ 



2026 年 1 月 31 日までにご申請ください。 

※申請フォームのご利用が難しい場合は、本紙下部の紙面版申請フォームへご記入いただき、 

下記、お問い合わせ先に記載の FAX もしくはメールにてお送りください。 

※ご申請がない場合、3Bees と同一のログイン ID（メールアドレス）を設定いたします。 

5．お問い合わせ先  

ご不明な点などございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。 

株式会社メディ・ウェブ サポート窓口  

TEL：050-3112-8468 FAX：03-6435-4006 メール：support@3bees.com  

（平日 9:00～17:00 ※土日祝日及び弊社休業日を除く） 

今後とも、より良いサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

令和 7 年 12 月吉日 

株式会社メディ・ウェブ 


